[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 195
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

02 декабря 2022 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг связи для нужд АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 231-2022).

По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг связи для нужд АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 231-2022)
1.2. Согласно подпункту 8 пункта 3.2.5 раздела 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от 16.08.2022 № 26) Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях если осуществляется закупка на оказание услуг почтовой связи и услуг мобильной и (или) телефонной связи, услуг интернет-провайдера.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по предоставлению мобильной связи с пределах существующей в АО «ЮРЭСК» номерной ёмкости   оператора связи - «Т2 Мобайл», на котором зарегистрированы номера. В случае смены оператора связи потребуются значительные финансовые и физические затраты на замену сим-карт и перенастройку оборудования и серверов. Кроме того, сим-карты этого оператора широко используются АО «ЮРЭСК» для контроля над транспортными средствами посредством ГЛОНАСС, ввиду чего замена оператора повлечёт дополнительные расходы на их замену. Также отсутствует возможность установки сим-карт других операторов сотовой связи в оборудование АИИСКУЭ, так как, на территории, некоторых населённых пунктов, только оператор ООО «Т2 Мобайл» обеспечивает устойчивое покрытие сетью связи.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг связи для нужд АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком)на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл» (Россия, 628011, г.Ханты-Мансийск, ул. Пионерская, 118, ИНН: 7743895280, КПП: 860243001 ОГРН: 1137746610088);
Предмет договора: Оказание услуг связи  для нужд АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг: Начало оказания услуг - с момента заключения договора;
Окончание предоставления услуг - 31.06.2024 г.
Место оказания услуг:
1.ХМАО-Югра, пгт. Междуреченский и Кондинский район;
2.ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск и Ханты-Мансийский район;
3. ХМАО-Югра, г. Белоярский и Белоярский район;
4. ХМАО-Югра, Октябрьский район;
5. ХМАО-Югра, г. Сургут и Сургутский район;
6. ХМАО-Югра г. Березово и Березовский район;
7.ХМАО-Югра, г. Советский;
8.ХМАО-Югра, Советский район г.п. Агириш;
9. ХМАО-Югра, Советский район г.п. Зеленоборск;
10. ХМАО-Югра, Советский район г.п. Коммунистический;
11. ХМАО-Югра, Советский район, п. Пионерский;
12. ХМАО-Югра, Советский район, г. Югорск;
Цена договора: 5 500 000 (Пять миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС: 916 666 (Девятьсот шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;
Порядок оплаты: Оплата услуг связи осуществляется, посредством отложенного платежа, оказанные услуги связи оплачиваются по окончании расчетного периода. Услуги подлежат оплате до 20 числа месяца, следующего за расчетным периодом.

Голосовали: 	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 02 декабря 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

	Л.С. Мустафина__________________

2